

مرزهای امنیتی جمهوری اسلامی ایران

«مریکا قبل از تحریم سپاه پایگاه‌های خود را از منطقه جمع کند.» فهم و هضم این جمله فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای امریکایی‌ها، بس سخت و دشوار خواهد بود.اما امریکایی‌ها چاره‌ای جز کنار آمدن یا واقعیات دنیای امروز ندارند؛ دنیایی که متحول شده و کشورهایی چون ایالات متحده دچار افت قدرت، و قدرت‌های نوظهوری چون جمهوری اسلامی، با به عرصه بین‌الملل گذاشته و نقش تعیین‌کنندگی در معادلات منطقه‌ای و جهانی پیدا کرده‌اند. قدرت‌های غربی و از جمله امریکا، در راستای تأمین منافع خود، چاره‌ای جز پذیرش جمهوری اسلامی به عنوان یک قدرت مؤثر منطقه‌ای در غرب آسیا و یک قدرت تعیین‌کننده در صحنه تحولات جهانی ندارند. از الزامات پذیرش این قدرت نوظهور و در واقع آمدن با آن، پذیرش نظریه بی‌امنیتی جمهوری اسلامی و حدود و ثغور مرزهای امنیتی ایران بر مبنای این نظریه است، نظریه بی‌امنیتی هر سرزمینی با توجه به بلوک‌بندی تاریخی و جغرافیایی و دینی آن سرزمین تعیین می‌شود. بر این اساس، مرزهای امنیتی جمهوری اسلامی به عنوان یک قدرت جدید منطقه‌ای و بین‌المللی، بسیار فراتر از مرزهای جغرافیایی ایران است. امروز مرزهای امنیتی جمهوری اسلامی از سمت غرب، شرق و حتی‌درتانه محسوب می‌شود و بر این اساس، امنیت جمهوری اسلامی با امنیت کشورهای متحدهش چون عراق و سوریه گره خورده است.اکنون مدافعین حرم و شهدای گران‌سنگ این کاروان نورانی، علاوه بر دفاع از حریم اهل بیت علیهم‌السلام، با مرزهای امنیتی جمهوری اسلامی و در واقع از امنیت ملت ایران دفاع می‌کنند. رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی، در چند نوبت با صراحت فرمودند: اگر نبودند این شهدای مظلوم مدافع حرم که بودند و در آنجا (سوریه) با دشمنان جنگیدند، باید در شهرهای ایلام و کرمانشاه و مه‌دان و دیگر جاها با آنان می‌جنگیدیم. این یک واقعیت است و براساس همین واقعیت، نظریه بی‌امنیتی جمهوری اسلامی شکل گرفته است. مرزهای امنیتی جمهوری اسلامی را این نظریه تعیین می‌کند. صحبت‌های دو مقام عالی‌رتبه نظامی کشورمان در همایش فرماندهان نیروی زمینی سپاه در واکنش به تحریم‌های جدید ایالات متحده علیه ایران، ریشه در واقعیات داشته و منطبق بر نظریه بی‌امنیتی جمهوری اسلامی است.

سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در این همایش با اشاره به طرح تحریم‌های جدید امریکا علیه ایران و تحریم سپاه به اتهام حمایت از تروریسم، به صورت جدی هشدار داد: «هم‌ردیف شمردن سپاه با گروه‌های تروریستی و جاری کردن تحریم‌های مشابه آنان برای سپاه، ریسک بزرگی برای امریکا و پایگاه‌ها و نیروهای مستقر آنها در منطقه است.» هشدار سردار باقری به امریکایی‌ها، به سرعت در صدر اخبار جهان قرار گرفت و در حالی که بازتاب‌های گسترده آن در رسانه‌های خبری ادامه داشت، صحبت‌های سرلشکر جعفری که با صراحت و جدیت بیشتری در ادامه این همایش بیان شده بود، توجه رسانه‌های جهان را به خود جلب کرد. سردار محمدعلی جعفری در این همایش، با تصریح بر اینکه توانمندی موشکی به هیچ‌عنوان قابل معامله و حتی مذاکره نیست، گفت: «اگر امریکا بخواهد موضوع تحریم دفاعی و تحریم سپاه را دنبال کند، قبل از آن باید پایگاه‌های منطقه‌ای خود را تا عمق هزار کیلومتر در اطراف ایران جمع اوی کند و بداند اشتباه خواهد بود اگر این‌ها به‌زمن‌های بالایی با یکدیگر تصمیم‌کنند.» بسیار روشن است که چرا این دو مقام عالی‌رتبه نظامی، با این قاطعیت و صراحت به طرح تحریم‌های جدید امریکا موسوم به S22 واکنش نشان دادند. امریکایی‌ها پس از بهر همدنی از برجام هسته‌ای، هم‌اکنون به دنبال اجرای طرحی برای حذف ایران به برنامه هسته‌ای و آغاز کردن مجموعه‌ای از تحریم‌ها و فشارها به جمهوری اسلامی به این بهانه هستند. طرح تحریم CIDA در واقع، طرحی برای هدف قرار دادن اقتصاد دفاعی، توان موشکی و قدرت نظامی ایران، از طریق تحریم‌های گسترده و بی‌سابقه می‌باشد. طرحی که در طحال آن هستند تا از طریق اعمال تحریم‌های گسترده، زمینه‌های یک برجام نظامی را با هدف محدودسازی قدرت دفاعی ایران فراهم سازند. دشمنان تصور می‌کنند از طریق چنین تحریم‌هایی، می‌توانند به نفوذ منطقه‌ای جمهوری اسلامی پایان دهند. ایران را در مرزهای جغرافیایی خود محبوس و در تنگنای استراتژیک قرار دهند. اما این خیال پردازی امریکایی‌ها در شرایطی صورت می‌پذیرد که قدرت منطقه‌ای ایران با تشکیل یک جبهه مردم‌پسند به از ملت‌های این منطقه، تثبیت شده و قدرت مقاومت مردمی روندی به سرعت افزایش می‌دهد. قدرت منطقه‌ای جمهوری اسلامی، علاوه بر عناصر موجود در ایران، جبهه گسترده مقاومت در منطقه و جریان بیداری اسلامی است. بر همین اساس جمهوری اسلامی، امنیت تمامی ملت‌های منطقه را امنیت خود دانسته، مرزهای امنیتی‌اش را در یک شعاع هزار کیلومتری تعریف کرده است. بدیهی‌است که در این محدوده، بیگانگانی چون امریکایی‌ها به عنوان حامیان اصلی تروریسم و دشمن اصلی ملت‌های منطقه، عامل تهدید امنیتی تلقی شده، وجود آنان برای جمهوری اسلامی و دیگر ملت‌های منطقه غیرقابل قبول خواهد بود. امریکایی‌ها باید بداندن از نظر تمامی ملت‌های منطقه سپاه پاسداران نیروی محوری و رکن اساسی در ائتلاف واقعی مبارزه با گروهک‌های تروریستی به حساب می‌آید و این امر امریکاست که باید به دلیل حمایت از تروریست‌ها، در فهرست سازمان‌های تروریستی قرار گیرد. به طور قطع جمهوری اسلامی، وجود گروه‌های تروریستی و حامیان آنها همانند ارتش امریکا را در محدوده مرزهای امنیتی خود تحمل نخواهد کرد. ملت ایران ۲۸ سال گذشته، به درستی نشان داده که با اقتدار از مرزهای امنیتی خود دفاع خواهد کرد. اکنون قدرت نظامی ملت ایران برای این مهم، بیش از هر زمان دیگر از پیش می‌شود و البته امریکایی‌ها با بخش‌هایی از بی‌ش قدرت آشنایی دارند.

مقاله

شمارهٔ رحمت ریشه‌ها با احترام امریکافروختید!

ادامه از صفحه اول

این سخن را نیز باید بسیار با احتیاط مطرح کرد. دست کم به همین دلیل که امروزه جهان را نمی‌توان به دو بخش شنوای خیر و غیرشنوای خیر تقسیم کرد. اما به نظر می‌رسد ظرف در آنچه طی یک هفته حضورش در نیویورک مطرح کرد، کاملاً جدی بود، چرایی؟ چون آنچه بر سر برجام در حال فرو ریختن است، کاملاً جدی است! تحریم‌های جدید هر چند از نظر دکتر ظریف، نقض کلی به حساب نیاید، اما او می‌داند که حساب توتینتر برای تذکر دادن به مسئولان از این موارد، دیگر کششش ندارد. و مردم واکنش تأثیر گذارتری را می‌طلبند. اینکه رئیس جمهور امریکا نمی‌رام‌آمور کند تا هر طور شده اسنادی را در تأیید نقض برجام از سوی ایران تهیه کند، یعنی کار دارد به جای بار یک می‌کشد. و بالاخره وقتی رئیس‌جمهور امریکا در ۲۰ می خواهد با ایران شکر تجاری نکند، کند. مذاکره کنندگان ما را نسبت به گشایش در گره بانکی تحریم‌ها پس از دو سال کاملاً ناامید می‌کند. و این رفتار امریکا را نقض متن برجام (ماده ۳۹) می‌داند.

متر و روح و جسم برجام در خطر تصمیم‌های جدید امریکاست و به همین خاطر باید گفت اگرچه برجام گشایش‌هایی هم داشته است، اما اینها چیزیهایی نبود که دکتر ظریف برای آن به پای میز مذاکره رفت، بنابراین «ظریف این روزها» را باید جدی گرفت و مهم‌تر از این دل‌ایلی که از رفتار امریکا برای جدی گرفتن جبهه می‌جویم، سکوت منض «رسانه‌های برجام» است که گواه جدی بودن ظریف است، رسانه‌های که درباره برجام، شوخی‌های جان‌گری را هم تیزتر یک می‌کردند، اما حالا اظهارات کاملاً نگران‌کننده وزیر خارجه کشورشان را می‌پوشاندن تا احترام امریکا را نگه دارند!

۲ جوان

گزارش یک جعفر تکبیری

تأکید ایران بر یکپارچگی و وحدت سرزمینی

وزیر دفاع عراق: اجازه‌شکل‌گیری به‌فتنه‌جدید نخواهیم داد

تجاوز و اشغال خاک این کشور بر خوردنموده‌وا اجازه شکل‌گیری فتنه‌جدید و اقدامات غیرقانونی‌باهدف تجزیه عراق را نخواهد داد.

■ **حرکت‌های واگرایانه در عراق مورد قبول ایران نیست**

دو روز قبل و در جریان دیدار وزیر دفاع کشورمان با وزیر دفاع عراق، سردار دهقان پیروزی‌های اخیر نیروهای مسلح عراق در مبارزه با تروریسم و آزادسازی موصل را تبریک گفت و اعلام کرد که اعتقاد داریم این پیروزی جز با رشادت، دلیری، وحدت و انسجام کلیه طوایف، اقوام و مذاهب عراق تحقق نمی‌یافت و این پیروزی یک دستاورد بزرگ ملی برای این کشور محسوب می‌شود.

وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران، سپس به طرح تجزیه امریکایی‌ها و ایجاد ناامنی تجزیه عراق اشاره کرد و گفت که وحدت سرزمینی و یکپارچگی ملی در عراق ضامن ثبات، امنیت و حفظ منافع همه‌اقوام است.
حزب حرکت‌های واگرایانه در عراق مورد قبول جمهوری اسلامی ایران نیست.

دهقان بااشاره به حمایت‌برخی از کشورهای منطقه در حمایت از تروریسم و همدستی با امریکا و رژیم صهیونیستی می‌ان این اقدام ناامنی در عراق گفت: باید یک‌اجماع منطقه‌ای و جهانی علیه تروریسم و حامیان آنان ایجاد شود تا بتوان به ریشه‌کن شدن تروریسم امیدوار شد.

■ **تهران و بغداد یادداشت تفاهم همکاری نظامی امضا کردند**

اما در جریان دیدار وزیر دفاع عراق و ملاقات با مقامات کشورمان یادداشت تفاهم همکاری‌های دفاعی-نظامی میان دو کشور به امضا رسید. یادداشت تفاهمی که زمینه‌ساز آغاز طیف وسیعی از همکاری‌های دفاعی-نظامی در حوزه‌های مختلف میان ایران و عراق خواهد شد. گسترش همکاری‌ها و تبادل تجربیات در مبارزه با تروریسم و افراطی‌گری، امنیت مرزها و پشتیبانی‌های آموزشی، لجستیکی، فنی و نظامی از مفاد این یادداشت تفاهم به‌شمار می‌رود. این یادداشت تفاهم در حالی به امضای وزرای دفاع دو کشور رسید که جمهوری اسلامی ایران در جریان نبرد نیروهای عراقی با تروریست‌های تکفیری، کمک‌های مستشاری مختلفی را به همسایه غربی خود ارائه داد و ایران مهم‌ترین عامل سازنده این امر در جهان اسلام برابر تهدیدی تاریخی و خطرناک‌تر از فتنه تکفیری‌ها قرار گرفته‌است و آن به حاشیه‌بردن مسئله فلسطین و بزرگ‌نمایی مسائل انحرافی است. عنوان تهدید اول جهان اسلام است.

وزیر دفاع عراق نیز در این دیدار با سایر ا قدرانی و پشتیبانی‌های بی‌دریغ دولت، ملت و نیروهای مسلح ایران از عراق در مبارزه با تروریسم و نقش تعیین‌کننده این حمایت‌ها در پیروزی ملت عراق برابر داعش تأکید کرد؛ با توجه به اهداف و منافع مشترک ایران و عراق تقویت ساز و کارهای گسترش همکاری‌ها در عراق جنبات می‌گردند همکاری‌های حیاتی افزوده‌در ارتش عراق به صورت مستقل و متکی به تجربه‌های سال‌های اخیر خود را هر گونه

نماینده ولی فقیه در سپاه:

عده‌ای دنبال لیبرالیزه کردن انقلاب هستند

در جامعه با حضور مردم دانست و خاطر نشان کرد: در مردم سالاری دینی مردم با حضور خود حافظ و نگهبان دین هستند و دین نقش محوری را در داد دین مردم سالار، مردم محور هستند و دین در دست مردم است و آنها هر گونه که بخواهند باین بازی کرده‌وز آن برای سود خود استفاده می‌کنند. وی اضافه کرد: یکی از مهم‌ترین چالش‌هایی که از ابتدای انقلاب تاکنون داشته‌ایم در موضوع ریاست جمهوری بوده است و متأسفانه در فراز و نشیب‌ها و انحرافات عده‌ای به دنبال لیبرالیزه کردن انقلاب انقلابی زدایی از انقلاب و مقابله با اصول و ارزش‌ها بوده‌اند. نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران تأکید کرد: تفاوت مردم سالاری دینی با مردم سالاری غیردین نیز در مبنای آنهاست، به گونه‌ای که در سیستم دینی حتی پیامبر هم حق ندارد کوچک‌ترین تصرفی در

■ شتاب‌در تفسیر نواصولگرایی از سوی رقیب

تأییداً اگر نیروهای انقلاب به هر قیمتی و هرچور کسی را برای رأی می‌خواستند ظرفیتی مثل احمدی‌نژاد را مقابل شما حمایت می‌کردند و شاید اکنون وضع به گونه دیگری بود. اما شما حاضر به ابراز برائت از اکثر گنجی به خاطر نفی امام زمان هم نشدید. ثالثاً، «هر کس و هر چو هستی فقط با ما باش» را شما با شعار «ایران برای همه ایرانیان» طرح کردید. به اسناد مراجعه کنید ببینید در تفسیر این شعار، محمدزاد خاتمی و یوسفیان (نماینده شیراز) چه می‌گویند. حتی سواک‌کی‌ها را هم واجد حضور در قدرت می‌دانند. فقط منافقین را آن هم به خاطر صلاح رد می‌کنند. اما، مگر امام در باره نهضت آزادی نفرمودند «صلاحیت هیچ رعبی را ندارند؟» و مگر نفرمودند «باید با قاطعیت با آنان برخورد شود؟» «کنون آنان در میتینگ‌ها و رسانه‌های شما حضور ندارند؟» و برای شوراهای دور دوم خلاف امام عمل نکردید؟ حاسماً، به یاد داشته باشید که مشاور کاخ سفید گفت: «با روی کار آمدن اصلاح‌طلبان ظاهر روزهای تلخ و سرگردانی امریکا سبزی شده است و از این پس باید شاهد فروپاشی ستون‌های این نظام سرکش و مهار نشدنی باشیم.» و دیگری در CIA گفت: «امبرای براندازی انقلاب اسلامی از درون، دنبال انقلابیونی می‌گردیم که در عین ستون خمینی بنسود آنان را به خدمت گرفت.» شما ضمیر این سخنان را معرفی نمی‌د. اما شعارها و رقابت روحانی با نظام برای «جنبش رأی هر کس و هر جور» در همین (دیدهبشت را یاد آوری نمی‌کنم که غیر از ایلاس حضرتی همه تا سکوت کردید یا از لذت بردید.

سرخط

■ **رلسا:** جامعه مدرسن حسن حوزه علمیه قم با صدور بیانه‌ای ضمن محکومیت نسل کشی مسلمانان در میانمار اعلام کرد: تمام آزادخواهان جهان و امت اسلامی ندای مظلومیت مسلمانان میانمار را فریاد بزنند و نگذارند این وحشی‌گری‌ها و جنایت‌ها در پس سکوت خائنه نهادهای بین‌المللی پنهان بماند.

■ **تسنیم:** محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار سفیر روسیه بر لزوم توسعه همکاری‌های استراتژیک ایران و روسیه در موضوعات اقتصادی، سیاسی و امنیتی در عراق و سوریه تأکید کرد.

■ **ایرنا:** آیت‌الله خراسانی مرجع شیعیان عراق در نامه‌ای به آیت‌الله صافی گلپایگانی، ضمن تشکر از پیام تبریک ایشان به مناسبت آزادسازی موصل از جور داعشیان تکفیری تأکید کرد: رشادت‌ها و جانشانی‌های مردم غیور عراق باعث افتخار و مباهات و شایسته تقدیر و تشکر فراوان است.

گزاریه‌خبر

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

ایران هرگز زیر بار مذاکره مجدد

برجام نمی‌رود

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خار جی مجلس معتقد است، هیچ کدام از دیگر کشورهای مذاکره‌کننده هستند‌ای با ایران، پیشنهاد مذاکره مجدد امریکا را به هیچ وجه قبول ندارند.

علا‌الله‌الدین بروجردی در گفت و گو با خانه ملت، در خصوص اظهارات وزیر امور خارجه ایران مبنی بر اینکه برجام یک توافق دوجانبه نیست که بتوان از آن خروج کرد یا درباره آن مذاکره مجدد انجام داد، اظهار داشت: این حرف کاملاً منطقی است. زیرا وقتی پس از ماه‌ها مذاکره سسندی به امضای همه طرف‌های مذاکره کننده می‌رسد و شورای امنیت سازمان ملل نیز در این زمینه ضمن صدور قطعنامه‌ای آن را تأیید می‌کند، هیچ مفهومی ندارد که در این زمینه دوباره مذاکره‌ای صورت پذیرد. وی با اشاره به سخنان ترامپ مبنی بر مذاکره بپروان برجام، افزود: این موضوع از جمله جزئی‌های امریکا است که می‌توان آن را حرکتی غیرمنطقی خواند. بروجردی تصریح کرد: به هیچ وجه جمهوری اسلامی ایران زیر بار چنین پیشنهاد غیرمنطقی نخواهد رفت. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه هیچ کدام از طرف‌های دیگر مذاکره کننده این پیشنهاد امکان‌ها را به هیچ وجه قبول ندارند، تصریح کرد: امریکا در این مقاله در انزوا قرار گرفته است. بروجردی با اشاره به مذاکرات اخیر آقای عراقچی با شش کشور، گفت: در این مذاکرات عملاً امریکا منزوی و محکوم بود به اینکه باید به برجام به طور کامل عمل کند.

رئیس فراکسیون حج و مجلس:

امنیت حجاج ایرانی تضمین شده‌است

شورای عالی امنیت ملی تاکنون هیچ تصمیمی مبنی بر تعطیلی حج اتخاذ کرده و فرآیند حج امسال کاملاً طبیعی پیش می‌رود.

حجت‌الاسلام احد آزادی‌خواه، رئیس فراکسیون حج و زیارت مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به مذاکرات و توافقات انجام شده با سعودی‌ها مبنی بر تضمین امنیت و آرامش حجاج ایرانی، گفت: مسأله‌ای که در برخی از شبکه‌ها مبنی بر اینکه حج امسال تعطیل خواهد شد یا امنیت تضمین شده نیست، ایجاد شد که باید بگویم اینها مسائلی است که از روی مبانی منطقی گفته نشده و دارای هیچ عقبه فکری و مدیریتی نیست، وی افزود: مشکلی در صدور ویزا برای ۱۰ نفر از دبلمات‌ها در سر کنسولگری اظهار داشت: بود که قرار است اینها طی روزهای آینده به عربستان بروند و مقدمات حضور حجاج را فراهم کنند که برخی از مسئولان ما از این عدم صدور ویزا احتمال داده بودند که حج امسال تعطیل خواهد شد. در صورتی که چنین چیزی نیست و مشکل حل شده و هیچ مشکلی برای اعزام حجاج وجود ندارد.

رئیس فراکسیون حج و زیارت مجلس با تأکید بر اینکه تاکنون سعودی‌ها به تمامی وعده‌هایی که در قرارداد حج امسال داده‌اند، عمل کرده‌اند و تکمیر این مهتری و کمال‌پشت نداشتند، اظهار داشت: ما فعلاً از آنها بی‌مهری ندیده‌ایم و همه قرارداد تفاهم‌نامه اجرا و همه مقدمات هم برای اعزام حجاج فراهم شده است. آزادی‌خواه با بیان اینکه توزیع اقلام دارویی، مواد غذایی و امکانات رفاهی و بهداشتی برای حجاج فراهم شده و هیچ‌گونه نگرانی از این باب وجود ندارد، گفت: همه چیز دست به دست هم داده که امسال حج آرامی داشته باشیم.

وی اضافه کرد: با توجه به اینکه قرار شده شورای عالی امنیت ملی در فرآیند حج امسال ورود کند، اگر اتفاق، نوسوم و تدبیر جدیدی در رابطه با حج صورت بگیرد باید از تأمین این شورا باشد، اظهار داشت: عالی امنیت ملی تاکنون هیچ تصمیمی مبنی بر تعطیلی حج اتخاذ نکرده و فرآیند حج هم کاملاً طبیعی پیش می‌رود و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد. رئیس فراکسیون حج و زیارت مجلس در پایان با تأکید بر اینکه فرآیند فرآیند حج امسال در بحث نظارت بر حج، کنار سازمان حج است و موضوعات را دنبال می‌کند، خاطر نشان کرد: ما در فرآکسیون حج و زیارت نظارت را با دقت بالا خواهیم داشت، حفظ امنیت ائران و حجاج ایرانی برای ما در این فرآکسیون حائز اهمیت است و این امنیت هم تضمین شده است. تقاضای منم حجاج با آرامش آماده سفر باشند و به این حواشی خیلی توجه نکنند.

سیامک ره‌پیگ عنوان کرد

روند بررسی ر جل سیاسی در شورای نگهبان

رئیس پژوهشکده شورای نگهبان روند بررسی موضوع «رجل سیاسی» در شورای نگهبان را تشریح کرد. سیامک ره‌پیک در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه «رجل سیاسی» یکی از شرایط انتخاب شوندهگان در هنگام ثبت‌نام انتخابات ریاست جمهوری است، تصریح کرد: در شورای نگهبان این شرایط مورد بررسی قرار گرفت و در سال ۹۲ یک این‌نامه داخلی تهیه شد. وی ادامه داد: بعد از ابلاغ سیاست‌است کلی انتخابات‌نامه بر این شد این شرایط از جمله است و «رجل سیاسی» تنظیم و اعلام شود. در پژوهشکده شورای نگهبان مطالعاتی صورت گرفت، گزارشی تهیه شد به صحن شورا هم اعلام شد؛ البته شورای نگهبان آن این‌نامه قبلی را هم مجددا بررسی کرد، بنابراین نظر زمانی، زمان بررسی‌ها به نحوی بود که مقارن با انتخابات ریاست جمهوری شد.

معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان خاطر نشان کرد: وقتی این موضوع به پژوهشکده ارجاع شد، پژوهشکده مطالعاتی را انجام داد و گزارشی هم تهیه شد. در مورد روش و شیوه ورود به بحث و چگونگی تنظیم این شرایط ملت‌های مختلف پیشنهاد شد که اینها در کنار آن این‌نامه قبلی در جلسه شورای نگهبان مطرح شد. ولی با توجه به شرایط و وقت و زمان انتخابات، این جمع بندی تا قبل انتخابات ۹۶ انجام شد.

ره‌پیک تأکید کرد: مطالعات در این خصوص ادامه دارد. آن‌شاء الله در آینده اگر شورای نگهبان نتیجه‌نهایی را تصویب کرد، اعلام خواهد شد.